of the company and its subsidiaries may be
affected by factors described previously.
Management continuously considers and takes
appropriate measures to anticipate current and
upcoming impacts.

37. REKLASIFIKASI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

 37. RECLASSIFICATION OF THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

 Saldo perbandingan tertentu untuk tahun yang

berakhir pada tanggal 31 Desember 2007 telah
direklasifikasi untuk keperluan penyajian laporan
keuangan konsolidasian untuk tahun yang berakhir
pada tanggal 31 Desember 2008. Reklasifikasi
tersebut adalah sebagai berikut:

  Certain comparative figures for the years ended
December 31, 2007 have been reclassified to
conform to the presentation in the consolidated
financial statements for the years ended
December 31, 2008. These reclassifications are as
follows:

   Seperti Dilaporkan/   Reklasifikasi/   Setelah Direklasifikasi/
   As Reported   Reclassifications   After Reclassified

   Seperti Dilaporkan/   Reklasifikasi/   Setelah Direklasifikasi/
   As Reported   Reclassifications   After Reclassified

 Goodwill   -   21.353.060   21.353.060  Goodwill
 Aktiva tidak lancar lainnya   84.830.476   (21.353.060)  63.477.416  Other non-current assets
 Beban usaha - administrasi dan umum   348.000.054   49.248.537   397.248.591   Operating expenses – general
   and administrative
 Beban usaha - penjualan dan pemasaran   8.626.361   116.140.669   124.767.030   Operating expenses – selling
   and marketing
 Biaya Produksi -  lain-lain   4.794.958.334   (165.389.206)  4.629.569.128  Cost of goods sold – others

 Penghasilan (beban) lain-lain-   Other income (expenses)
   Keuntungan (kerugian) atas transkasi   Gain (loss) on hedging contract
   kontrak lindung nilai   15.241.250   1.231.472   16.472.722  transaction
 Penghasilan (beban) lain-lain-   Other income (expenses)
   Lain-lain - bersih   31.335.557   (1.231.472)  30.104.085  Others-net

38. PENYELESAIAN LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

 38. COMPLETION OF THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

 Manajemen Perusahaan bertanggung jawab atas
penyusunan laporan keuangan konsolidasian yang
telah diselesaikan pada tanggal 27 Februari 2009.

  The management of the Company is responsible
for the preparation of the consolidated financial
statements that were completed on February 27,
2009.